CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca.

INDICAÇÃO Nº      /2025

Despacho

Encaminhe-se.

Sala das Sessões em,_______/_______/______.

_____________________________

PRESIDENTE

INDICO ao Excelentíssimo Prefeito, Sr. Alexandre

Augusto Ferreira, sua especial atenção no sentido de determinar ao

setor competente, a realização de serviços de limpeza, manutenção e

retirada de mato na Escola Estadual Evaristo Fabrício, localizada na

Rua Alípio Resende de Araújo, nº 1000, Jardim Aeroporto I.

A presente solicitação se justifica diante das

reclamações de moradores, pais e alunos, que relatam o acúmulo de

mato, sujeira e resíduos no entorno e nas áreas internas da unidade

escolar. A situação tem causado transtornos, comprometendo a

segurança, a salubridade e o adequado funcionamento da escola.

Diante do exposto, solicito que a Administração

Municipal, em parceria com os órgãos competentes, avalie com

urgência a realização dos serviços necessários, garantindo um

ambiente mais limpo, seguro e adequado à comunidade escolar.

Câmara Municipal de Franca, em 1° de dezembro de 2025.

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555
camara@franca.sp.leg.br

​ 1

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

____________________

Leandro Alves – O Patriota
Vereador

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555
camara@franca.sp.leg.br

​ 2

		2025-12-01T10:00:33-0300
	LEANDRO ALVES:21735237833